
ガレリア利用について 

【ご意見】（令和５年 11月 13日受付） 

  

 毎日お昼ごろパン屋さんやお弁当屋さん、お菓子屋さんが来て

いるようですが、せっかくの良い場所なので、季節の野菜、くだも
のなど農産物を販売するのはどうでしょうか。 

 夏野菜など季節によってはたくさん収穫できるし、はねだし野

菜など一律〇〇円とかにすれば手軽に買えて需要があると思い
ます。 

 生産者にもはりあいになるし、来庁者、職員さんも手軽に買える

とうれしいです。 
 ちくまマルシェなど考えてはいかがですか。 

 こもれびテラスに軽トラ市を出すとか、良いのではないでしょう

か。 
 
 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただきました

内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

【回答】 

庁舎ガレリアおよびこもれびテラスにて実施している事業の販売可能品目

として、飲食物（お弁当・パンなど）のほかに農産物や花卉類、工芸品などが

あります。 

現在、出店の申込みがないため農産物の販売はされておりませんが、今後、

関係部署などを通じて生産者に事業を周知させていただき、農産物や花卉など

飲食物以外の販売も充実できるよう努めてまいります。 

こもれびテラスについては、各種団体によるマルシェやクリスマスマーケッ

トなどのイベントが年に数回開催されているほか、定期的にナイトマルシェを

開催しております。 

ご提案いただきました軽トラ市などについては、施設活用の一つとして今後

検討してまいります。 

 

 

担当 総務課 


